
С о д е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги по обслуживанию опасных производственных объектов и территорий, в

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-08556/12 от 
28.06.2024г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги по обслуживанию опасных 
производственных объектов и территорий, в том числе поддержание в

Администрация ГО г. Уфа РБ 1371 от 23.08.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги по обслуживанию опасных производственных объектов и территорий, в

2

постоянной готовности сил и средств к реагированию на чрезвычайные 
ситуации, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 20 февраля 2019г. № 246 «Об 
установлении тарифов на услуги по обслуживанию опасных производственных 
объектов и территорий, в том числе поддержание в постоянной готовности сил 
и средств к реагированию на чрезвычайные ситуации, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1371 от 23.08.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги по обслуживанию опасных производственных объектов и территорий, в

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от № S & P 'f

ТАРИФЫ
на услуги по обслуживанию опасных производственных объектов и 

территорий, в том числе поддержание в постоянной готовности сил и средств 
к реагированию на чрезвычайные ситуации, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением «Управление гражданской защиты» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование опасного производственного объекта Тариф, 
руб. в 
месяц 

(с учетом 
НДС)

1 2 3
1 . При возможной чрезвычайной ситуации 

территориального значения на каждом опасном 
производственном объекте

27533,00

2. При возможной чрезвычайной ситуации муниципального 
значения на каждом опасном производственном объекте

16581,00

3. При возможной чрезвычайной ситуации локального 
значения на каждом опасном производственном объекте

11043,00

4. АЗС розничной реализации ГСМ 2808,00
5. АЗС предприятия 1404,00
6. АЗС водная 1404,00
7. Бензовозы 280,00
8. Газовая котельная (установка) при общей мощности 

установок, в том числе с резервным топливом (мазут) до 
100 тонн:

8.1. До 1 М Вт (производительность до 10 Гкал/час) 2808,00
8.2. От 1 до 5 М ВТ (производительность 10-50 Гкал/час) 5523,00
8.3. Более 5 М Вт (производительность более 50 Гкал/час) 6871,00
9. При хранении на опасном производственном объекте 

более 100 тонн:
9.1. При возможной чрезвычайной ситуации 

территориального значения
27533,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1371 от 23.08.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об установлении тарифов на услуги по обслуживанию опасных производственных объектов и территорий, в

№
п/п

Наименование опасного производственного объекта Тариф, 
руб. в 
месяц 

(с учетом 
НДС)

1 2 3
9.2. При возможной чрезвычайной ситуации муниципального 

значения
16581,00

9.3. При возможной чрезвычайной ситуации локального 
значения

11043,00

10. Г азовая заправка (АГЗС) 1404,00
11. Газопроводы низкого (высокого) давления за каждые 

1000 м
2808,00

12. Газоперекачивающая станция (до 100 т в контуре) 2808,00
13. Грузоподъемные механизмы стационарные 1404,00
14. Дуговая электроплавильная печь 5523,00
15. Дробильная установка карьера по добыче полезных 

ископаемых
5523,00

16. Карьер открытой добычи строительного материала 4131,00
17. Объекты, эксплуатирующие сосуды под повышенным 

давлением
1404,00

18. Объекты, использующие аварийно-химические опасные 
вещества (аммиак в холодильных установках) до 20 тонн

2808,00

19. Объекты, использующие аварийно-химические опасные 
вещества (аммиак в холодильных установках) более 20 
тонн

5523,00

20. Объекты, использующие аварийно-химические опасные 
вещества (хлор и др.) до 20 тонн

5523,00

21. Объекты, использующие аварийно-химические опасные 
вещества (хлор и др.) более 20 тонн

6871,00

22. Площадка погрузки-выгрузки опасных грузов 6871,00
23. Участок транспортирования опасных грузов 5523,00
24. Элеватор, зернохранилище 11043,00
25. Цех по производству муки, комбикормов с системой 

газоснабжения
5523,00

26. Цех по производству муки, комбикормов без системы 
газоснабжения

2808,00

27. Склад (ангар) хранения готового комбикорма (муки) 1404,00
28. Склад силосного типа 1404,00
29. Установка получения кислорода 2808,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1371 от 23.08.2024 Контрольная дата:


